ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_______                                                                                                     № _________
экз. ________

р. п. Ишеевка

	Об установлении публичного сервитута
в целях обеспечения интересов местного
населения, для прохода и проезда через
земельные  участки с кадастровыми
номерами 73:19:030901:32, 73:19:030901:33,
73:19:000000:1853,73:19:030901:244,
73:19:000000:1854 в р.п.Ишеевка
Ульяновского района Ульяновской области

В соответствии со статьёй 23 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости», схемой территориального планирования муниципального образования «Ульяновский район», утвержденной Решением Совета депутатов Ульяновского района Ульяновской области от 19.12.2012                  № 248, Уставом муниципального образования «Ульяновский район»,                        на основании письменного заявления  Широва С.В. (вх.№ от 1507от 12.07.2022) администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. В  целях обеспечения интересов местного населения установить постоянный публичный сервитут для прохода и проезда на часть земельных участков: 986,66 кв.м. с кадастровым номером 73:19:030901:32 местоположением: Ульяновская область, Ульяновский район; р.п.Ишеевка, 640 кв.м. с кадастровым номером 73:19:030901:33 местоположением: Ульяновская область, Ульяновский район; р.п.Ишеевка, 649,24 кв.м. с кадастровым номером 73:19:000000:1853 местоположением: Ульяновская область, Ульяновский район; р.п.Ишеевка, 713,90 кв.м. с кадастровым номером 73:19:030901:244 местоположением: Ульяновская область, Ульяновский район; р.п.Ишеевка,                 659,74 кв.м. с кадастровым номером 73:19:000000:1854 местоположением: Ульяновская область, Ульяновский район; р.п.Ишеевка (схема прилагается).
2. Муниципальному учреждению «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области»:
- в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Ульяновский район»;

- направить копию настоящего постановления правообладателям земельных участков с кадастровыми номерами 73:19:030901:32, 73:19:030901:33, 73:19:000000:1853, 73:19:030901:244, 73:19:000000:1854;
-  в срок не более чем пять рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить его направление с приложением схемы расположения земельного участка  на кадастровом плане территории в Федеральную службу государственной регистрации, кадастра и картографии.;
- совершить необходимые действия для внесения сведений о публичном сервитуте в Единый государственный реестр недвижимости в порядке, установленном Федеральным законом от 13.07.2015 №218-ФЗ                                   "О государственной регистрации недвижимости".

3.  Контроль за исполнением постановления возложить на председателя муниципального учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области».

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                             С.О.Горячев